



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2019

№ 656-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Свердловской области в сфере торговли

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень отдаленных или труднодоступных местностей Свердловской области, на территориях которых организации и индивидуальные предприниматели вправе не применять контрольно-кассовую технику при условии выдачи покупателю (клиенту) по его требованию документа, подтверждающего факт осуществления расчета между организацией или индивидуальным предпринимателем и покупателем (клиентом), утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 307-ПП «Об утверждении Перечня отдаленных или труднодоступных местностей Свердловской области, на территориях которых организации и индивидуальные предприниматели вправе не применять контрольно-кассовую технику при условии выдачи покупателю (клиенту) по его требованию документа, подтверждающего факт осуществления расчета между организацией или индивидуальным предпринимателем и покупателем (клиентом), и Перечня местностей, удаленных от сетей связи, на территориях которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных» («Областная газета», 2017, 6 мая, № 80) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 12.10.2017 № 738-ПП, от 16.08.2018 № 544-ПП, от 24.01.2019 № 31-ПП, от 29.08.2019 № 555-ПП и от 29.08.2019 № 556-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 307-ПП), следующие изменения:

1) в таблице в строке 78 в графе 3 слова «п. Красный Бор» заменить словами «д. Красный Бор»;

2) в таблице в строке 117 в графе 3 слова «д. Ларина» заменить словами «с. Ларина»;

3) в таблице в строке 119 в графе 3 слова «д. Лукина» заменить словами «с. Лукина»;

4) в таблице в строке 256 в графе 3 слова «п. Дубровный» заменить словами «хутор Дубровный»;

5) в таблице в строке 369 в графе 3 слова «д. Ерёмина» заменить словами «с. Ерёмина»;

6) в таблице в строке 662 в графе 3 слова «п. при ж/д станции Морозково» заменить словами «хутор Морозково»;

7) в таблице в строке 665 в графе 3 слова «п. при ж/д станции Пospelково» заменить словами «п. Pospelково»;

8) в таблице в строке 747 в графе 3 слова «п. Карабашка» заменить словами «д. Карабашка»;

9) в таблице в строке 758 в графе 3 слова «д. Заречная» заменить словами «с. Заречная».

2. Внести в Перечень местностей, удаленных от сетей связи, на территориях которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 307-ПП, следующие изменения:

1) в таблице в строке 74 в графе 3 слова «п. Малая Дегтярка» заменить словами «д. Малая Дегтярка»;

2) в таблице в строке 162 в графе 3 слова «п. Красный Бор» заменить словами «д. Красный Бор»;

3) в таблице в строке 202 в графе 3 слова «д. Ларина» заменить словами «с. Ларина»;

4) в таблице в строке 204 в графе 3 слова «д. Лукина» заменить словами «с. Лукина»;

5) в таблице в строке 283 в графе 3 слова «р.п. Бисерть» заменить словами «п.г.т. Бисерть»;

6) в таблице в строке 466 в графе 3 слова «п. Дубровный» заменить словами «хутор Дубровный»;

7) в таблице в строке 628 в графе 3 слова «п. железнодорожная станция Хрустальная» заменить словами «п. Хрустальная»;

8) в таблице в строке 737 в графе 3 слова «д. Буланова» заменить словами «с. Буланова»;

9) в таблице в строке 746 в графе 3 слова «д. Ерёмина» заменить словами «с. Ерёмина»;

10) в таблице в строке 851 в графе 3 слова «д. Соколова» заменить словами «с. Соколова»;

11) в таблице в строке 1208 в графе 3 слова «п. железнодорожная станция Шурала» заменить словами «п. Шурала»;

12) в таблице в строке 1218 в графе 3 слова «п. Таватуй» заменить словами «с. Таватуй»;

13) в таблице в строке 1305 в графе 3 слова «п. железнодорожная станция Разъезд 136 км» заменить словами «п. Разъезд 136 км»;

14) в таблице в строке 1436 в графе 3 слова «п. железнодорожная станция Морозково» заменить словами «хутор Морозково»;

15) в таблице в строке 1437 в графе 3 слова «п. железнодорожная станция Поспелково» заменить словами «п. Поспелково»;

16) в таблице в строке 1532 в графе 3 слова «п. железнодорожная станция Новая Заря» заменить словами «с. Новая Заря»;

17) в таблице в строке 1649 в графе 3 слова «п. Карабашка» заменить словами «д. Карабашка»;

18) в таблице в строке 1682 в графе 3 слова «д. Заречная» заменить словами «с. Заречная»;

19) в таблице в строке 1788 в графе 3 слова «п. железнодорожная станция Тугулым» заменить словами «п. Тугулым».

3. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 07.08.2007 № 769-ПП «Об утверждении основных требований к планировке, перепланировке и застройке рынка, реконструкции и модернизации зданий, строений, сооружений и находящихся в них помещений» («Областная газета», 2007, 14 августа, № 279) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 02.09.2009 № 1003-ПП, от 07.05.2015 № 350-ПП и от 09.08.2016 № 563-ПП, следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области Д.С. Дегтярева.».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской области



А.В. Орлов